
DoMoVNÍ ŘÁp - ByToyÍ pŮnn V,Jiříkovského 42
, T€.tb dgí§lrrrí řád esahuie pravidba @mínltytýka|ícíse řádnélro Éiváníuyn] a j$ct pfislušans*vi, nelylotďct prcstra spcrt@r Hvdoněapavidavzáernrx*o

§ousedského sc[Éiti iÉd(ýú osob byilirírá v iloirrě.

7ákl2írní íniňy

' Prornjimdetern ie p,-ávn!# o§oba, kreíá ie víaslntl(eín cdétto ómU, a to včeůrě uyovýct ixnotet
. Užvatď §lfu se rmmi jednoťiví náe!Ťrri !1rtl a o§oby § nimi b!dkí.. spoefuými Píosbraríri a zaffzeními jsou Éeo*ny spotečné cásii domu, *ole&é proefrory a zaňzení v donÉ.

ohffiá I|<fnnMňí

užfiánl bytů a nBryových prclor
Zál*adni pfava a poviní}o§ri ilastrika domu a najemců, uprawje Občan*ý ákoník ě 4011964 Sb. v d*rém znění, nájerní smlouva a tenio doííEvní řád.

Povinnosti pronajímdele YůĚi náiamcum
Pronajítnatel p povinen zajisiit nájérrrcům nerušený výkon jeiiďl přáv spojenýó s uživáním bytu,
Pronajímatel je pwinen zaffiolat govádění řádné &tížby doíE.l a iehri zaffzení a zajišťorrat Ďlnění služeb spojenýď s užívaním bytů.

Povinnos{i nájeúnce vůči pronaiirn#li
Užiualw-zarugtí bú.l. společriá čásli dorrru a zařzerú domu řádflě a poue oodle-reiiďr urĚerrí.
DodŽov"al zisády_sg§edsiteťro souž]lí a trstanryení iohoto Domot/níř}o ňlrdr a Ůrtváiét tak @mínky zaruů$ď všgn obtntelům doínu í€fi.Ěďlé lÉ!íáni @, ne$fio{á
pfo§toí a spobčrtýďt é§í domu
Dodržovat poámí ňad.
DÚd9díĚ peČnrat o ochranu íírajeí(u iak viastního. tak i prmajíínat€le a úránit teflto ííEietek pH iakýmkorw poškocním nebo r;errínr
uqpŽnit po p@dt(zím ozraneói pnsirrp do bytJ pionajííiEtel;, opránÉné ombě rreto spÉrrri á rraápm 4šÉrí'tBďr,id(ďlo sraw BÉl, píure&ní konHy, oprav, morrtde
zďízení a odečtr rrtrcíďr zaňzgti
vYjiíí€fuěv Pň@ěhayáie, úrož]Bnížyotaa zdravi Ftlírrebov pňpdě beryoslřednéhrozic{ šlody na rrpieuar brtzrri*rpÉrrbytpok i, harti íEůozíríaeeúsf.Ébouí
!.ez sotfilasu najernce_ o takovďn zá§ahu bude pořzerr prsermiý Žrapis a ryáFmce hJoe neprooprÚ: vyrozÍrrrěrr.
Na wé rÉkla$r rdlžmfat by{ v o@vídajicím stáru Vyrňezeni io:r§:ňl úo{rnýEil wrav sriuvisei'rcíďí s lÉívánim b/il a nátJaílů *}jeí!ýcf, s běžnou údžbou qÉ, ie#novglo Nafizenlm .dadyé_ 258u1995 šb., nmým se-prwaoi ootanscý zaxoh* v'purem znóL '
OdsnrarŘ zÍtr@ a PŠkozeni kleÉ pol@ettě:působíl v dorrÉ sam náo i*ro sptiuUvdlící Nesbrra.li se tak ani po rrpozorná,í píonajíííiatd€íít ííÉ píw}aiiííratd právo
po naignci požá{toýá nráhradu nákÉrrů tdeíé pígi4ííí}atel ,ičelíĚ ryn-dl@í Ů odsiraíĚ,ňí těcfrb ávad a po.§keenií.
Oznarút pp@Hn§ bez zbytečnéln orffdadu ŠXutetipsli rutroOuilrÍ pro výpoca nájďíuléfp a &rrad za Štrtty s n4rnarr spoieíÉ.
9r,plnn než z$tečnďo oaruadu árady bránírí ř&néínu užrráíríbÁtl a lfruZnitP,fotr opravu.
Rádné a Éas Plat t náemrre a zábrpvťi pffiy Za služly s najíIEm'§poiené.

Stavební úplarryt
Náiemci í'es_mi_ r1lldy poadět stavebrrl rlpravy ani jiné podsffiré zrÉrry v $@ďr, gosQ$r doíít . íE l€ít|orníó korstukcíó a ésEdr darru a na zaŘeníďr byúr a

opftlv a uprav-
Zfuorat bladzní antÉrry nebo sabfi&lí parabdy na s{řée nebo vneišim pbši ttorrrrr lze jen po ppiedrrani s pronajirnatderrr, e to porze po§frrpem s nim dohodnutým a na
áHadě iď,o plsemneú solhla§u
JeJi Podl€ stat/€bnlho řáfu,k€ st re!r!í úpťavé nebo zméíÉ éle nuřrý souhla§ shrebnňo lfl4 pňp6dné jří€ho §áhiho o€ánu, mu§í si íeajeínce tanlo soihla§ na své
naklady vyzet a následně i?j pňdíožit pronajírnateli.

7vláětní rlefawmí

t}žfoáníspdeÉrých ptosior a ařtsení
spoleČíE prGbíy a zafuení doíru se ííphou použí\rat pilz€ k účelůrn ke kerým Wlv zňzgry, a b bh aby nedo*ázeto k omezování ostahícf, byd',cíú.
Umiď.ouini soukrorrýďr věcí v osotnrím vlastiictví ve s'pdeĚTýď pros{iíáď, rxhi *Ívirteno, Újtq}d tyb'neiŠou k brrruto ričdu zffzeny.
Chodby.a Miš.É v doííĚ sc}Edy a prr)ďrozí chodby ve sldópníifi prosbráó m.rsí zůrSaÍ ižCv ,loírr,e.
Nájemci jsou pvinni zabeaeEt div v-dorrÉ n€bi/lv ukíáúánv tátta, rrznewe_ wousn€ ci fuEk íÉbezEečné_
Nájeind íiou in ilni zab€žbe6t, ďý věci rrtožanti ,Úe sklepíó nelvtv zorq,elir Éífuírí hmyzu, hb{ralrcŮ nebo nepiieíínáro zapď,u.
Y.e rye§r spole@t prostináctr doíru jeakir:ilw kouňeňí, rnanírÍ,Íace joevreným oÉneá euvými láí<ani: '
Věřaní byíu do společnýďr vnifrríó pnistff domu není dovdeno.
Na_ffiátfi, sd!od[Šúď' a spdeúrýih pŤosfufiáď, není dovdelro §stit ottěvy, obw q jine pieamáv, ry*leparrat koberce. rr*Ežlqí a@-
UldilSni_dgrnwního od@u ie po*ib;xi porrze do pfislušnýó vmkovnl*r títjnteinert-na riUpaO rró]odnrcÉtV,Pfi@e že jsry tr@ptyrrrl voť.Pdaaia<é!óliv rqěřÉespřebyv MěreÍpietro pnsirsei|trilí: naiernce psrin€n poílaírnatdt wámáréosobě nebospŤálrci na
zakEde.plsemne vráry pře{lgn zveřeiíĚné v domě uínožnit přsh.tp k tiirnb aňzgtím.
ZPÚsobi{i.Pr{azaHně ÚžiyaH byfu šftodu na spcrečfiýď pósbrdďr a #ení. ie p6,inen tuto škodu na slré náklady n€prodbně odstranit tleudniJi tak ani po výzrrě, je
povinen L,hráďt pronajinatdi veškec ruirudy v!,ratoáne ha odsraněrú tÉto škticv.

t dížoyáni a čisbtyYdoměa
l,ržrýatelě

snĚhu z pňďttýcf, zasreaenýrtt a jeii* po§ypprotisHtzovým mabtřilgn

okoti
,hJ-v t

otevliání a zavírárrí domrr
Donrovní vďrody je nuúro v nočrrí dotĚ d 2í@ hod- & 6- hod. rzamykaL
Uživareb {tů, kteťé maji v pfislušenstvi *lepni prostory, jsor, povinni'tyto píostory uzaířryká pfi odďEdu z niďL
Pío§rory §€ spolefuýmí íněfuly a uávěíy (plyn, voda apod.} rrusí býtbtnb pňsůpné.

Vwěšování a vykládfu l věci
Květirry.na oknmh a lodžiícťt mu§í ry'tzabeupečeny proli pádu. Pn jejicň zalrávání je nurlo dMt na to, aby \Íoda ne§tékah a nesmáčela parapeiy, zdivo nebo jine dítči
kďl§trukce doíínr.
Jeakázáno vyhazovat jakekoliv @ty z oken nebo loúií.
Ne§s€ a zapácňají{í fredměty rrení dorobto rryvě$vata trykláírá v cí<neďr nebo dárat na lodžie.

případně i Élehlétp ďodníku_ Tfu povinnost pbli iv pňrpadě znečištěrríiaiýmkorlv bkutinariú.

klid v domě
!|žittrFÉ qíhijsou povingi uěhil takola opatření a ďlov,at se a\íale tak aby neoffioyaí sou#y nďměmým hfukem
V doÉ od 2í* }d. do 7- hoďjsotl užiraHé Wtů povtnni aoožovat nočrrí Índ- v této dooě rení dirvoleno hŘ na hdební rtrroie, zpíuat, hh.tfuě se uavil porĚrrat l*učrré
doíítáci íEóo iné spoři:bifu, pffsroie a nás@ a vykoí,ávat.iakoukoliv ánnost působíci nedorrcbrrý hluk

6hov dorrÉc-lďt zviřat
UávaEÉ qífi ď'ovaíď doííÉcí zvíáa jssJ povinni r*pelfurat obecťrě závaznou vyhlá§o, o držeflí n iřat na rlzerní nÉsb Osřavy_
Užívaterě b]/hl ďrorajiď zvŘta isol odpoĚdni za ffi zyířab zeiméíE tíntr že za;i§lí. aby aliř& í}eí,arušorra|a výkon užívmí& práv osbítíó ííájemcú a osob s nimi
b}ídlbic*t
UžjvateJé qÉú ďo,raií,ď ariŘta Foť po/inni nepíodleíĚ po zneóštění odstrann výkaly a výííEsky sťďr ryiH ze svýá §[ú a ze společnýďl pro§br a okolí domu.

Tento donEvní řád isdl porinni dodržolďv§óni najanci a coby § nima bladlitj.
pokud doiír,e ke sporu rre táaíó uprawnýňtímio doíítorním řádem, bude Ho spof řešitvlďllk doínu_
Pokud náje.rlcg íleboosoba s ním spďjattilíďhn be poruÝ govinno§i stananerré ťnitc řaleín (pokJd neileo přestpek,Ebote§filífo), ířťižeb\€ďpopisernnévýst'aze
až k ťpolÉrli néieřEe z bytu_
T€flio doŤř§rni fu "abýÉ€ns9e]úfuNin§emg1_12-2fit6- __


